Preisliste 2020



Preise gültig ab 1.1.2020 bis 31.12.2020 Alle Preise inkl. gesetzl. 19% Umsatzsteuer

Wie setzt sich dein persönliches Paket zusammen?

Grundsätzlich setzen sich meine Preise aus dem Grundpreis für das Fotoshooting und der Produktpakete oder Einzelprodukte zusammen. Das bedeutet im Grundpreis sind noch keine Bilder, Produkte oder Abzüge dabei. Der Grundpreis ist meine reine Arbeitszeit sowie die Nutzung meiner zahlreichen Neugeborenenaccessoires und Babybauchkleider, das Bereitstellen deiner persönlichen Onlinegalerie mit den schönsten Bildern des Shootings, die dir bereits grundbearbeitet nach ca. 1 bis 2 Wochen präsentiert werden. Solltest du mir die Erlaubnis erteilen, Bilder aus dem Shooting zu Werbezwecke (Homepage u. /o. Instagram & Facebook zu verwenden erhätst du 1 bis 2 Bilder kostenlos dazu. Wenn du nun deine Galerie vor sich haben kannst du Fotoprodukte entweder einzeln und individuell zusammenstellen oder meine fertig geschnürten Produktpakete erwerben.

Die Zahlungsweise

Der Grundpreis ist am Tag des Shootings in Bar zu bezahlen. Die Bilddateien, Produkte und / oder Abzüge stelle ich nach deiner Auswahl in Rechnung.

Grundpreis Babybauch (ohne Bilder)

90€

ca. 60 Minuten Shooting // Outdoor und Indoor möglich // Nutzung meiner Babybauchkleider und Accessoires // Onlinegalerie zur Auswahl der Bilder mit ca. 50 Bildern //

Grundpreis Neugeboren (ohne Bilder)

150€

ca. 2 bis 3 Stunden Shooting // bis zu 5 Sets möglich // Nutzung meiner Neugeborenenaccessoires // Onlinegalerie zur Auswahl der Bilder mit ca. 50 Bildern //



Grundpreis Baby u. Cake Smash ab 4 Monate (ohne Bilder)

70€

ca. 45 Minuten Shooting // Outdoor und Indoor möglich // Nutzung meiner Baby Accessoires // Onlinegalerie zur Auswahl der Bilder mit ca. 30 bis 40 Bildern //

Grundpreis Familie (ohne Bilder)

70€

ca. 60 Minuten Shooting // Outdoorshooting // Onlinegalerie zur Auswahl der Bilder mit ca. 60 Bildern //



Shootingspaket "Zwei in Einem"

240€

Die Leistung entspricht der beiden Shootings "Babybauch" und "Neugeboren" Der Inhalt eines Produktpakets (siehe unten) kann im Vergleich zur Einzelbuchung auf beide Shootings individuell verteilt werden. Dies ist bei Einzelbuchung nicht möglich. Wählt man beispielsweise das Bildpaket "Standard" mit 20 digitalen Bildern können diese 20 Bilder aufgeteilt werden wie man möchte. Zum Beispiel 8 Bilder Babybauch und 12 Bilder Neugeboren.

Bei Einzelbuchung eines Babybauch- und Neugeborenenshootings muss pro Shooting ein Bildpaket gewählt werden.



Bildpakete

Bildpaket "Mini"

200€

10 digitale Bilder (Farbe + SW) auf USB Stick dieselben 10 als Abzug in 18cm x 13cm (Farbe + SW)

Bildpaket "Standard"

400€

20 digitale Bilder (Farbe + SW) auf USB Stick davon 10 als Abzug in 18cm x 13cm (Farbe + SW) in Präsentationsbox Fotoalbum 20cm x 20cm

zzgl. Grundpreis des jew. Shootings

Bildpaket "Exklusiv"

700€

35 digitale Bilder (Farbe + SW) auf USB Stick davon 10 als Abzug in 18cm x 13cm (Farbe + SW) Acryfotoalbum 20cm x 20cm 5 Lieblingsbilder in hochwertiger Passepartoutbox (Farbe oder SW)

zzgl. Grundpreis des jew. Shootings

weitere Produkte

Bilddateien Farbe + SW digitale Datei JPG 25€

Abzüge Farbe + SW

18cm x 13cm 14€

30cm x 20cm 20€